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          KOPERNIK    

EZ .28.33. …… .2016.KJ                                                                                             Łódź, dnia 24.05.2016r.
                                                                                                                                 Numer sprawy: 33/ZP/16
Odpowiedzi na pytania, zmiana SIWZ
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego powyżej kwoty 209 000 EURO 
na kompleksowy pogwarancyjny serwis tomografu komputerowego Somatom Sensation Open wraz ze stacją Syngio Multimodality Work Place dla Zakładu Teleradioterapii dla WSS im. M. Kopernika w Łodzi.
Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015r. poz. 2164) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania i zmiana SIWZ 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na kompleksowy pogwarancyjny serwis tomografu komputerowego Somatom Sensation Open wraz ze stacją Syngio Multimodality Work Place dla Zakładu Teleradioterapii dla WSS im. M. Kopernika w Łodzi.
I. W toku postępowania zostały zadane następujące pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

1.  Pytanie dot. zał. 8 do SIWZ, Wzór Umowy  par. 1 ust. 8 oraz zał. 2 do SIWZ OFERTA pkt.7
Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że Strony w sposób pełny i wyczerpujący uregulowały podstawy i konsekwencje odpowiedzialności z tytułu rękojmi za wady, poprzez dopisanie po słowie: „gwarancji” słów: „i rękojmi”
 
Słuszny interes Zamawiającego jest zabezpieczony warunkami udzielonej gwarancji, a wykonawca nie będąc dodatkowo nadmiernie obciążony ryzykami z tytułu rękojmi może zaoferować korzystniejszą cenę za swoje usługi. Gwarancja pozwala Zamawiającemu skutecznie żądać usunięcia wad przedmiotu gwarancji. Części, na które oferowana jest gwarancja nie są objęte rękojmią producenta, który nie będąc podmiotem polskim nie zna takiej instytucji i umowy z nim nie obejmują np. możliwości odstąpienia od umowy z powodu wad rzeczy sprzedanej. Z uwagi na powyższe Wykonawca musiałby ryzyka związane z rękojmią ponosić samodzielnie, przez co cena za oferowane usługi uwzględniająca przedmiotowe ryzyka nie mogłaby być tak korzystna. Mając na uwadze, że w profesjonalnym obrocie strony realizując swoje uprawnienia związane z wadliwością rzeczy korzystają głównie z instytucji gwarancji rzadko sięgając po uprawnienia z rękojmi, a także mając na uwadze korzystne warunki zaoferowanej gwarancji, zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na powyższe.

 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę, dokonuje poniżej stosownej zmiany. 

2.  Pytanie dot. zał. 8 do SIWZ, Wzór Umowy  par. 1 ust. 8 oraz zał. 2 do SIWZ OFERTA pkt.7
Prosimy o skrócenie okresu gwarancji do 6 miesięcy zgodnie z gwarancją jaką oferuje producent.

 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę, dokonuje poniżej stosownej zmiany. 

3. Pytanie dot. zał. 8 do SIWZ, Wzór Umowy par. 1 ust. 9
Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie zapisów i dopisanie przez dopisanie  na końcu ustępu sformułowania: „w przypadku wyłączenia go z eksploatacji”
 

Zwracamy uwagę, że jedną z podstawowych zasad umów zawartych w trybie PZP jest zasada trwałości umów. Zgodnie z ustalonym orzecznictwem Krajowej Izby Odwoławczej „umowy o zamówienie publiczne zawierane na czas określony zostały przez ustawodawcę skonstruowane, jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które jeżeli tylko są wykonywane należycie, to powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa. Niekwestionowaną zasadą jest, że umowy w sprawach zamówień publicznych zawierane są na czas oznaczony, a skoro tak, to cechą stosunku obligacyjnego zawiązanego w wyniku zawarcia umowy o udzielenie zamówienia publicznego jest jego trwałość, rozumiana w ten sposób, że ustawa nie przewiduje możliwości dowolnego rozwiązywania tego stosunku przez żadną ze stron, co jest podyktowane faktem, że wykonawcy mogą racjonalnie skalkulować cenę, wysokość opłat oraz inne parametry finansowe, a także przewidzieć ryzyko związane z kontraktem (w tym ryzyko czy poniesione przez nich nakłady zostaną zrekompensowane przychodami uzyskanymi w określonym okresie obowiązywania umowy), jedynie wówczas, gdy mogą przewidzieć, przez jaki czas, strony umowy pozostaną nią związane”. Jedynym uzasadnieniem dla takiej sytuacji może być trwałe wyłączenie urządzenia z użytkowania,

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę, dokonuje poniżej stosownej zmiany. 

4.  Pytanie dot. zał. 8 do SIWZ, Wzór Umowy par. 3
Prosimy o dopisanie słowa: „rażących” przed słowem: „opóźnień”

 
Odstąpienie od umowy jest najdrastyczniejsza (nadzwyczajną) formą rozwiązania problemów występujących w trakcie wykonywania umowy, z tego też względu nie powinno mieć miejsca, jeśli Wykonawca narusza umowę w sposób nieistotny.

 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. Przesłanki rozwiązania umowy zostały określone precyzyjnie.

5.  Pytanie dot. zał. 8 do SIWZ, Wzór Umowy  par. 4 ust.1 pkt a) b)
Prosimy o zmianę słowa: „opóźnienia” na słowo: „zwłoki”. Zgodnie z art.476 Kodeksu cywilnego, Wykonawca odpowiada za opóźnienie, za które ponosi odpowiedzialność, czyli właśnie zwłokę.

 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę, dokonuje poniżej stosownej zmiany. 

6.  Pytanie dot. zał. 8 do SIWZ, Wzór Umowy  par. 4 ust.1 pkt a) b)
Wziąwszy pod uwagę, iż zastrzeżenie kar umownych ma na celu zdyscyplinowanie Wykonawcy a nie wzbogacenie Zamawiającego oraz fakt, że zastrzeżenie zbyt wysokich kar umownych negatywnie wpłynie na kalkulacje ryzyk oraz cenę oferowaną przez Wykonawcę zwracamy się z prośbą o miarkowanie kary względem wartości umowy. Proponujemy powszechnie stosowane 10% wartości umowny netto, przed dodanie sformułowania: „nie więcej niż 10% wartości umowy brutto” – na końcu punktu

Podstawą powinno być odniesienie do konkretnej kwoty zgodnie z wyrokiem SN z 8 lutego 2007 I CSK 420/06 Sformułowanie art. 483 § 1 k.c. dopuszczające zastrzeżenie kary umownej w "określonej sumie" w sposób jednoznaczny prowadzi do wniosku, że kara ta powinna być w chwili zastrzegania wyrażona kwotowo. Dopuszczalne byłoby posłużenie się innymi miernikami wysokości, np. ułamkiem wartości rzeczy albo ułamkiem innej sumy (wartości kontraktu), jeżeli ustalenie kwoty byłoby tylko czynnością arytmetyczną, natomiast przyjęcie konstrukcji prawnej zakładającej ustalanie w przyszłości podstawy naliczania kary umownej nie byłoby zgodne z art. 483 § 1 k.c. i stanowiłoby inną czynność prawną.

 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

7.  Pytanie dot. zał. 8 do SIWZ, Wzór Umowy par. 4 ust.2
Uprzejmie prosimy o dopisanie na końcu ustępu poniższej treści:

„z zastrzeżeniem, że Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia (w tym z tytułu kar umownych) ograniczona jest do wartości umowy netto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom.”
 

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy. 

 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

8. Pytanie dot. zał. 8 do SIWZ, Wzór Umowy par. 8 ust.1
Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że audyt, który jak rozumiemy ma na celu sprawdzenie należytego wykonywania umowy, będzie przeprowadzany w miejscu wykonywania umowy, przez dopisanie po słowie: „audyt” sformułowania: „w miejscu wykonywania umowy”
 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę, dokonuje poniżej stosownej zmiany. 

9.  Pytanie dot. zał. 8 do SIWZ, Wzór Umowy par. 10 
Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, ze powierzenie przetwarzania danych dotyczy tylko sytuacji, w których to przetwarzanie jest niezbędne do należytego wykonania niniejszej umowy serwisowej, przez dopisanie na końcu ustępu: 

„w zakresie w jakim jest to niezbędne do wykonania niniejszej umowy.”
 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę, dokonuje poniżej stosownej zmiany. 

10. Pytanie dot. zał. 4 do Umowy, Zasady powierzenia przetwarzania danych osobowych par. 4 ust.8
Prosimy o usunięcie – zwracamy uwagę, że to na Zamawiającym, który jest administratorem danych ciąży obowiązek zabezpieczania danych pacjentów, w tym wykonywania kopii bezpieczeństwa.

 

Ewentualnie prosimy o zmianę poprzez doprecyzowanie, że wykonawca ponosi odpowiedzialność za zawinioną utratę danych osobowych.

 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

11.  Pytanie dot. zał. 6 do SIWZ Wskazanie części Zamówienia, której wykonanie Wykonawca powierzy podwykonawcom
Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wykazania podwykonawców nie są wymagane dodatkowe zgody Zamawiającego na korzystanie z tych podwykonawców w wykazanych w niniejszym załączniku zakresach  przy wykonywaniu umowy (umowy i wszystkich załączników do niej). 

 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

 II. Zamawiający dokonuje modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następującym zakresie:
· Załącznik nr 2 – formularz oferty 
- zmieniony wzór w załączeniu do niniejszego pisma.

· Załącznik nr 8 – wzór umowy 
- zmieniony wzór w załączeniu do niniejszego pisma.

Pozostałe  postanowienia  Specyfikacji  Istotnych  Warunków  Zamówienia nie ulegają  zmianie.

ul. Pabianicka 62,  93-513 Łódź

SEKRETARIAT  tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, http://www.kopernik.lodz.pl

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403  PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957
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